
   
  

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 
 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Rua Manoel Rolim de Moura, N.º 825, Centro – Fone (49) 3336-0102 e-mail: pessoal@guatambu.sc.gov.br 

 

 

PORTARIA N. 138, DE 01 DE AGOSTO DE 2022 
 

 

LUIZ CLÓVIS DAL PIVA, Prefeito Municipal de 
Guatambu, Santa Catarina, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica c/c Lei 
Complementar n. 004/2001; e, 

  

Considerando a supremacia do interesse público, bem como a necessidade de continuidade 
na prestação de serviços públicos, independente da organização administrativa; 

Considerando que, durante o período de 01 a 10 de agosto do presente ano, estará em gozo 
de férias a Secretária Municipal de Saúde; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear o servidor Paulo Ricardo Dal Piva, ocupante do cargo de Diretor de 
Departamento, sem prejuízo das suas funções, como o responsável pela Secretaria Municipal 
de Saúde, durante o afastamento legal da Secretária Municipal de Saúde.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, cessando os seus efeitos em 
11 de agosto de 2022. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Guatambu/SC, 01 de agosto de 2022. 

 

 

 
LUIZ CLÓVIS DAL PIVA 

Prefeito Municipal 


